
 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA “CELLINA MEDUNA” 

 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

DELIBERAZIONE N. 031 /2023 

 

OGGETTO: UTENZE DOMESTICHE – DETERMINAZIONI 

 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 16 (sedici) del mese di febbraio, alle ore 14.30, 

presso la sede di Pordenone, alla Via Matteotti nr 12, su convocazione datata 08/02/2023 prot. n. 

01/1085, disposta dal Presidente ai sensi dell’art. 16 dello Statuto consorziale, si è riunita la 

Deputazione Amministrativa, come in appresso: 

 

1 COLUSSI Valter Presidente Presente  

2 TOMBACCO Michelangelo Vice Presidente  Assente giust. 

3 BOSCHIAN CUCH Michele Rapp. dei consorziati Presente  

4 CATTARUZZA Andrea Rapp. dei consorziati Presente . 

5 DEL PIN Michael Rapp. dei consorziati  Assente giust. 

6 LANZ Hannes Rapp. dei consorziati Presente  

7 MASSARO Umberto Rapp. dei consorziati Presente  

8 BUNA Lucia Rapp. dei Comuni Presente con mezzi di 

telecomunicazione 
 

 

L'Adunanza si svolge anche con mezzi di telecomunicazione ai sensi dell'art. 16, comma 8, 

dello Statuto. 

Partecipano alla seduta il Direttore Generale, ing. Massimiliano ZANET, con funzioni anche 

di Segretario del Consorzio, il Direttore Amministrativo, avv. Gianpaolo FERRARI ed il Direttore 

Tecnico ing. Lamberto COGO. 

Per il Collegio dei Revisori Legali è presente il dr. Fernando PADELLETTI. 

Il Presidente, Valter COLUSSI, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



Delibera Deputazione n.031 del 16.02.2023 CONSORZIO DI BONIFICA CELLINA-MEDUNA PORDENONE 

N. 031 – OGGETTO: UTENZE DOMESTICHE – DETERMINAZIONI 

 

 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 
PREMESSO che le acque derivate dal Consorzio sono in via prioritaria distribuite a beneficio 

dell’uso in agricoltura e che le stesse devono essere gestite con efficienza e parsimonia; 
 
CONSIDERATO che a tal fine il Consorzio, con delibera di Deputazione Amministrativa n. 107 

del 23.06.2022, ha affidato all’ing. Matteo Nicolini l’incarico per la predisposizione di uno studio per la 
razionalizzazione ed ottimizzazione della rete irrigua consortile; 

 
CONSIDERATO che in talune circostanze le utenze domestiche, così come normate all’art. 100 del 

Regolamento del Consorzio di Bonifica Cellina Meduna, possono cagionare disservizi alla rete, con 
conseguenti problemi di continuità e regolarità nell’erogazione di acqua a favore delle utenze irrigue; 

 
RICORDATO che in occasione della stagione irrigua 2022, caratterizzata da condizioni di siccità 

mai registrate negli ultimi tre decenni, con delibere di Deputazione Amministrativa n. 113/2022 di data 
23.06.2022 e n. 122/2022 di data 28.07.2022 sono state assunte decisioni finalizzate a garantire il regolare 
servizio irriguo, sospendendo di fatto le utenze domestiche; 

 
CONSIDERATO che gli usi domestici sono per loro definizione usi diversi dall’irriguo e che gli 

stessi di fatto sono difficilmente controllabili, avuto riguardo sia alle portate che alle modalità di utilizzo; 
 
CONSIDERATO che in attesa degli esiti dello studio affidato all’ing. Nicolini, avente quale scopo 

principale quello di individuare le criticità della rete consortile ed i conseguenti interventi di efficientamento, 
appare opportuno sospendere l’autorizzazione di nuovi allacciamenti per uso domestico alla rete consortile 
in pressione; 

 
SENTITO il Direttore Generale, ing. Massimiliano Zanet, che conferma la necessità di determinare 

in merito all’argomento in oggetto; 
 
ACCERTATA la competenza della Deputazione Amministrativa a deliberare in materia e ravvisata 

l’opportunità di provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto;  
 
VISTO l’art. 30 dello Statuto, all’unanimità dei presenti, con voto palese; 

 

DELIBERA 

 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) di disporre la sospensione delle nuove richieste dei nulla osta per uso domestico con allaccio alla rete 

consortile in pressione, in attesa dei risultati dello studio per la razionalizzazione ed ottimizzazione della 

rete irrigua consortile attualmente in corso; 

3) di dare mandato agli Uffici consortili di procedere e provvedere a quanto necessario per l’esecuzione 

della presente deliberazione. 
 

 

 



Delibera Deputazione n.031 del 16.02.2023 CONSORZIO DI BONIFICA CELLINA-MEDUNA PORDENONE 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto si rilascia per usi amministrativi 

 

Pordenone, addì 16.02.2023 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Massimiliano Zanet Valter Colussi 

(firmato digitalmente) 

 

(firmato digitalmente) 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 22 L.R. n° 28/2002) 
 

� Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo informatico del Consorzio per 7 gg consecutivi                                          

dal _______________ al __________________ ed avverso alla stessa non sono stati prodotti reclami o denunce. 

� Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo informatico del Consorzio per 7 gg consecutivi dal 

__________________ al __________________ ed avverso alla stessa sono stati prodotti i seguenti reclami o denunce: 

Prot. d’arrivo  Data  Ricorrente 

  
 

  

     

     
 

Pordenone addì IL SEGRETARIO 

 Massimiliano Zanet 

 (firmato digitalmente) 

 

 
 

 

CONTROLLO DI LEGITTIMITA’ 

(Art. 23 L.R. n°28/2002) 

Deliberazione trasmessa alla Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche per l’esercizio del controllo preventivo di 

legittimità con lettera Prot. n. ……....….. in data ………………….…… ai sensi dell’: 

� Art. 23 comma 1 lettera a) L.R. 28/2002: bilancio di esercizio; 

� Art. 23 comma 1 lettera b) L.R. 28/2002: bilancio di previsione; 

� Art. 23 comma 1 lettera c) L.R. 28/2002: piano dei conti di cui all’articolo 3 bis, comma 2; 

� Art. 23 comma 1 lettera d) L.R. 28/2002: Statuto consortile; 

� Art. 23 comma 1 lettera e) L.R. 28/2002: provvedimenti con cui viene disposta la partecipazione, l’acquisizione o la 

costituzione di società esterne; 
 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente delibera è divenuta esecutiva il giorno ……………………………………………: 

� Per quanto stabilito dall’art. 22, comma 4 L.R. n° 28/2002: immediata esecutività; 

� Per avvenuta pubblicazione ai sensi dell’art. 22, comma 2 L.R. n° 28/2002; 

� Per decorrenza dei termini previsti dall’art.23, comma 2; 

22.02.2023



Delibera Deputazione n.031 del 16.02.2023 CONSORZIO DI BONIFICA CELLINA-MEDUNA PORDENONE 

� Per approvazione della Giunta Regionale con provvedimento n° ………………….. del …………………………………; 

La presente delibera è stata annullata dalla Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche con nota pervenuta al Consorzio 

Prot. n. ………………del …………………………………… 

Pordenone addì  IL SEGRETARIO 

 Massimiliano Zanet 

 (firmato digitalmente) 


